
 

 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 

ADMINISTRAÇÃO 2025 A 2028 

 

 
Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 

 

PORTARIA N° 096/2025 

 

 

“ALTERA A NOMENCLATURA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO E PLANEJAMENTO 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

Eduardo José da Silva Abreu, Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei:  

CONSIDERANDO a necessidade de adequação administrativa da 

estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal; 

CONSIDERANDO a proposta de reestruturação interna para fins de 

organização, clareza e eficiência da administração pública; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica alterada a nomenclatura da Secretaria Municipal de Governo 

e Planejamento, que passa a ser denominada Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º A servidora Heloisa Fernanda Germano de Abreu, atualmente 

designada como Secretária Municipal de Governo e Planejamento, permanece no 

cargo, agora como Secretária Municipal de Governo. 

 

Art. 3º Os atos administrativos, documentos e contratos firmados 

anteriormente com a antiga nomenclatura continuarão válidos, sendo considerada 

automaticamente a nova denominação. 

 

Art. 4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

 



 

 
 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 

ADMINISTRAÇÃO 2025 A 2028 

 

 
Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 

 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

São Pedro da Cipa – MT, em 16 de Maio de 2025. 

 

 

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE, COM A FIXAÇÃO NOS LUGARES DE COSTUME. 


